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1. Statinio projekto pavadinimas: Daugiabučių gyvenamųjų namų Bukčių g. 94 ir Bukčių g. 

51, Vilniuje, statybos projektas 
 

2. Nustatomi žemės sklypo naudojimo reglamentai   

2.1. užstatymo tipas  

 

Vadovautis Vilniaus miesto savivaldybės tarybos 2007-

03-21 sprendimu Nr. 1-1558 patvirtinto „Sklypų Bukčių 

g. 64 detaliojo plano“ TPDR Reg. Nr. T00056055  

sprendiniais 

2.2. užstatymo tankis 

2.3. užstatymo intensyvumas 

2.4. aukštis (m) nuo statinių 

statybos zonos esamo žemės 

paviršiaus 

2.5. maksimali absoliutinė altitudė 

(m) 

2.6. aukštų skaičius (nuo–iki) 

2.7. priklausomų želdynų plotas  

2.8. automobilių stovėjimo vietų 

skaičius 

Privalomas automobilių stovėjimo vietas projektuoti 

vadovaujantis STR 2.06.04:2014 „Gatvės ir vietinės 

reikšmės keliai. Bendrieji reikalavimai“ ir Vilniaus 

miesto savivaldybės tarybos patvirtintais sprendimais: 

2017-12-20 sprendimu Nr. 1-1312 „Dėl Vilniaus miesto 

savivaldybės teritorijos suskirstymo į zonas pagal 

nustatytus automobilių stovėjimo vietų skaičiaus 

koeficientus schemos, kompensavimo už papildomai 

įrengtas automobilių stovėjimo vietas tvarkos aprašo ir 

sutarties formos tvirtinimo“ bei 2021-07-14 sprendimu 

Nr. 1-1083 „Dėl Vilniaus miesto savivaldybės teritorijos 

suskirstymo į zonas pagal nustatytus automobilių 

stovėjimo vietų skaičiaus koeficientus schemos 

tvirtinimo“. 

 Vadovaujantis 2018-12-19 Vilniaus miesto tarybos 

sprendimu Nr. 1-1859 patvirtintu 

„Vilniaus  miesto  savivaldybės  darnaus  judumo  planu“ 

Elektroninio dokumento nuorašas



 

ir skatinant judėjimą mieste alternatyviomis 

priemonėmis,  

rekomenduojama didinti dviračių stovėjimo vietų skaičių 

- mažiausiai 1 vieta 2-3 butams, ir mažiausiai 10-

iai proc. darbuotojų. Aikštelėse numatyti įrengti dviračių 

įkrovimui prieigas.   

2.9. esamų medžių įvertinimas, 

taksacija 

Prieš rengiant projektą, turi būti atlikta visų medžių, 

augančių teritorijoje ir už jos ribų, jei projektuojami 

statiniai bei pastatai priartėja arčiau kaip 5 m atstumu iki 

medžių, inventorizacija. Želdiniai vertinami remiantis 

Želdynų ir želdinių inventorizavimo ir apskaitos 

taisyklėmis (Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 

2008 m. sausio 8 d. įsakymas Nr. D1-5 „Dėl Želdynų ir 

želdinių inventorizavimo ir apskaitos taisyklių 

patvirtinimo“); Privaloma pateikti inventorizacijos 

kortelę, želdinių vertinimo metodiką ir esamų želdinių 

planą, atsižvelgti ir į kraštovaizdinę medžių būklę. 

Darbus gali atlikti kvalifikaciją inventorizuoti medžius ir 

vertinti jų būklę turintis specialistas;  

Projektiniai sprendiniai, su invazija į saugomą medžio 

šaknų zoną, kuri apskaičiuojama pagal formulę R = 

kamieno Øx12, turi būti pateikti su rekomeduojamomis 

arboristo išvadomis dėl taikytinų sprendinių, kaip 

apsaugoti, išsaugoti ir palaikyti medžių būklę, jos 

nebloginant projekto įgyvendinimo metu bei po projekto 

įgyvendinimo ilgalaikėje perspektyvoje;  

Polajo šaknyno tvarkymo sprendiniai turi būti patvirtinti 

arboristo, turinčio EAC arba ISA sertifikatus;  

Numatant medžių (išskyrus invazinius augalus) kirtimą, 

taikomas adekvatus kompensavimas naujais želdiniais- 

kertamo medžio diametras kompensuojamas tokia pat 

sodinamų medžių diametrų suma, papildomai numatoma 

galimybė kompensuoti krūmų masyvais, kur 1cm medžio 

kamieno diametro yra tolygus 2 m² krūmų masyvo plotui 

(jei sodinami 60-80 cm sodinukai, 2-4 vnt/m² tankiu, 

priklausomai nuo augalo rūšies);  

Vertinant sklypo situaciją, planinė inventorizacijos 

medžiaga turi būti pateikta ant tikslios topografinės 

nuotraukos, rekomenduojama pateikti ir pjūvius, 

iliustruojančius esamą žemės paviršiaus su esamais 

medžiais situaciją.  

 

 

 

3. Kiti reikalavimai 

3.1. architektūrinės išraiškos 

priemonės: medžiagiškumas, 

spalva, tūrio formos, 

proporcijos, mastelis 

Vadovautis LR Statybos įstatymo 5 straipsnio bei LR 

Architektūros įstatymo 11 straipsnio reikalavimais. 

Pastatas savo tūriu, fasado kompozicija privalo derėti 

prie konteksto, tačiau kartu turi būti šiuolaikiški savo 

urbanistiniu sprendimu, architektūrine raiška bei 

technologiniais sprendimais, papildyti ir praturtinti 

miestovaizdžio charakterį. Atsižvelgti ir reaguoti į 



 

aplinkinio užstatymo aukštingumą, charakterį, 

proporcijas, mastelį; pastatų architektūrinė išraiška turi 

būti kontekstuali aplinkai. Atsižvelgti į gamtinę 

situaciją. Užtikrinti natūralių, geriausia vietinių 

statybinių medžiagų – plytos, medis, betonas, metalas, 

stiklas, naudojimą; nurodyti fasadų apdailai parinktas 

medžiagas. Saugoti, neužgožti, neardyti ir 

architektūrinėmis priemonėmis pabrėžti susiformavusį 

kraštovaizdį – reljefą, želdynus ir želdinius.  

Formuojant naujų kvartalų urbanistinę struktūrą ar 

papildant esamus kvartalus naujais pastatais, diegiami  

perimetriniam užstatymui būdingi principai: 

*pastatais, želdiniais ir gerbūvio elementais atskiriamos 

viešos (gatvių, aikščių, skverų,) erdvės nuo privačių 

kiemo erdvių; 

*pastatai statomi pagal gatvės erdvę formuojančias 

užstatymo linijas, pastatų elementai – į gatvės erdvę 

išsikišantys atramos neparemti erkeriai, balkonai, 

stogeliai formuoja gyvas ir dinamiškas gatvių 

perspektyvas; 

*kiemo erdvės formuojamos fiziniais ar emociniais 

barjerais kuriant konkrečiai bendruomenei priklausančių 

erdvių ribas su akcentuojamais patekimais, skatinant 

šias erdves naudojančios bendruomenės įsitraukimą į 

erdvės priežiūrą ir kontrolę. 

 

3.2. reikalavimai sklypo 

sutvarkymui ir apželdinimui 

Parengti profesionalius žemės sklypo sutvarkymo ir 

apželdinimo sprendinius. Rekomenduojama, kad šiuos 

sprendinius rengtų Aplinkos ministerijos atestuotas 

Želdynų projektų rengimo vadovas.  

Aiškinamajame rašte aprašyti sprendinių įtaką vietos 

ekologinei būklei, vizualiniam aplinkos charakteriui, 

esantiems funkciniams ryšiams. Tai iliustruoti 

schemomis.    

Sklype projektuoti kokybiškas kiemo erdves, vaikų 

žaidimo aikšteles, elementarias sporto aikšteles 

paaugliams, vietas ramiam vyresnio amžiaus namo 

gyventojų poilsiui, patogiai sujungtas su pastato įėjimais 

bei aplinkiniais pėsčiųjų takais. Sprendiniais pagrįsti, 

kaip sklypo funkcinis zonavimas (žaidimų aikštelės, 

privačios ir viešosios erdvės, įėjimai ir t. t.) pagerins 

gyvenamosios aplinkos kokybę.  Vadovautis STR 

2.02.01:2004 "Gyvenamieji pastatai" reikalavimais. 

Projektinių pasiūlymų aiškinamajame rašte pateikiama 

siūlomo sprendinio idėja, kurioje sprendžiamas Vilniaus 

miesto žaliosios infrastruktūros plėtros klausimas. 

Akcentuoti galimybes ir būdus vietos biologinės 

įvairovės būklei pagerinti. Aprašyti ar kitaip pavaizduoti 

sprendinių suderinamumą su išsaugomais želdiniais, 

ypač medžiais.  

Siekiant užtikrinti kuo aukštesnę  ekosisteminę želdinių 

vertę, sklypo plano želdiniams taikomi šie prioritetai: 



 

išsaugomi esami medžiai ir želdinių masyvai, 

projektuojami medžiai (aukštaūgės rūšys), 

projektuojami medeliai (žemaūgės rūšys) ir krūmai bei 

žemę dengiantys krūmų masyvai, projektuojami žoliniai 

medingi augalai, tausojančio šienavimo pieva. Taip pat 

parenkamos aplinkai būdingos, vietinės šalies augalų 

rūšys. Žemiausią ekosisteminę vertę turinti veja 

ir svetimžemiai augalai projektuojama tik funkciškai 

tam pagristuose plotuose.   

Sklypo perimetrą kuo gausiau želdinti krūmų masyvais, 

įterpiant medžius ar jų grupes.  

Nauji projektuojami želdiniai ir medžiai turi būti 

pažymėti sutartiniais ženklais, kurie žymėjimu skiriasi 

nuo esamų paliekamų želdinių žymėjimo.  Nurodyti 

projektuojamų želdinių ir medžių rūšis lietuvių ir lotynų 

kalbomis, sodinamų medžių skersmens, matuojamo 1,3 

m aukštyje, apimtį (cm).  

Projektuojant antžeminę automobilių stovėjimo aikštelę 

privalo būti numatomi želdynų intarpai tarp stovėjimo 

vietų. 

Jei medžiai projektuojami dangoje ar ant perdangų, 

užtikrinti technologines priemones jų kokybiškam 

augimui (netankinto grunto storis ant perdangos turi būti 

ne mažesnis kaip 0,8 m, medžiui ir ne mažesnis kaip 0,4 

m krūmui. Medžiams dangoje numatyti ne mažiau nei 6 

m3 nesutankinto grunto šaknims (tam užtikrinti 

privaloma naudoti dirvožemio struktūrą ir aeraciją 

užtikrinančias technologijas). Sprendinius pavaizduoti 

pjūviuose.  

Aprašyti  sklypo dangų medžiagiškumą, parinkimo 

motyvus. Apželdintas sklypo plotas turi sugerti ir/ar 

sulaikyti bei išgarinti visą ant jo paviršiaus iškrentantį 

lietaus vandenį. Pasiūlyti tvarius lietaus vandens nuo 

kietųjų dangų ir stogų infiltravimo ir/arba sulaikymo ir 

išgarinimo sprendinius panaudojant sklypo teritorijoje 

esančius želdinių plotus. 

Priklausomųjų želdynų plotams nepriskiriami plotai: 

užstatymo; pravažiavimų, šaligatvių ir nuogrindų 

(įrenginių, skirtų vandens pašalinimui nuo statinių ir jų 

konstrukcijų); požeminių garažų antžeminės dalies, jei 

joje natūraliame grunte neauga medžiai ir krūmai; 

sporto aikštynų ir sporto aikštelių; ažūrinių, korio tipo 

dangų plotai.  

3.3. konteksto sąlygojami 

reikalavimai 

Pastatų ir viešųjų erdvių sąrangos principai teritorijoje, 

pastatų išdėstymo sklype sprendiniai ir užstatymo 

rodikliai privalo atitikti urbanistinį kontekstą – 

teritorijoje susiklosčiusią ar tikslingai formuojamą 

užstatymo tipologiją ir jai būdingus užstatymo rodiklius: 

intensyvumą, tankį, aukštingumą, taip pat ne suardyti, 

bet tobulinti esamus funkcinius ryšius teritorijoje. 

Pastatai, susisiekimo infrastruktūra ir viešos erdvės 

pritaikytos tokiai judumo dalyvių hierarchijai: 



 

pėstysis>dviratininkas>viešas transportas>automobilis; 

Perimetriniu būdu ir jam giminingais principais 

užstatytų kvartalų sklypuose palei gatvės fasadus 

neleidžiamas antžeminių automobilių stovėjimo vietų 

įrengimas (galimas tik stovėjimas gatvėse, palei 

važiuojamąją dalį įrengiamose stovėjimo vietose);  

Viešųjų erdvių judėjimo traktuose, šaligatviuose, 

pėsčiųjų ir dviračių takuose negali būti judėjimui 

kliudančių elementų – patekimams į patalpas reikalingų 

laiptų, pandusų, taip pat atramų, ženklinimo įrenginių ir 

pan.  

Projektuojami pastatai privalo atitikti numatomą 

paskirtį, atitikti STR 2.02.01:2004 "Gyvenamieji 

pastatai" reikalavimus. 

Nepažeisti trečiųjų asmenų interesų. Vadovaujantis STR  

1.04.04:2017 „Statinio projektavimas, projekto  

ekspertizė“ 61 punktu, projektiniai pasiūlymai turi būti  

suderinti su Statybos įstatymo 14 straipsnio 1  dalies 13 

ir 15 punktuose nurodytais asmenimis.  

Užtikrinti reikalavimus keliamus žmonėms su negalia 

(STR2.03.01:2019 „Statinių prieinamumas“). 

Statytojas privalo įgyvendinti statytojo teisę 

vadovaujantis LR Statybos įstatymo 3 straipsnio 

nuostatomis. 

Vadovautis Vilniaus miesto savivaldybės tarybos 2021-

04-28 sprendimu Nr. 1-942 „Dėl Vilniaus miesto 

savivaldybės teritorijoje projektuojamų objektų, kurių 

architektūrinėms idėjom įvertinti privaloma skelbti 

projektų konkursus“. 

 reikalavimai susisiekimo ir 

inžinerinių tinklų plėtrai 

Susisiekimo sprendiniai – pagal išduotas prisijungimo 

prie susisiekimo komunikacijų sąlygas. Numatyti 

projektuojamiems pastatams aptarnauti reikiamą 

susisiekimo infrastruktūrą.  

3.4. kiti teritorijų planavimo 

dokumentuose nustatyti 

reikalavimai (bendruosiuose, 

specialiuosiuose planuose) 

Įvertinti Vilniaus miesto savivaldybės teritorijos 

bendruoju planu (TPDR reg. Nr. T00086338). 

Vadovautis Vilniaus miesto dviračių takų specialiojo 

plano (TPDR reg. Nr. T00072197) sprendiniais ir 

Susisiekimo pėsčiomis projektų Vilniaus miesto 

savivaldybėje rengimo ir įgyvendinimo 

rekomendacijomis (patv. Vilniaus miesto savivaldybės 

administracijos direktoriaus 2018-12-17 įsak. Nr. 30-

3844/18(2.1.1E-TD2).  

3.5. su projekto įgyvendinimu 

susijusi būtina viešosios 

infrastruktūros plėtra  

Vertinama pėsčiųjų takų sistemos plėtra ir jos poreikis. 

3.6. projektinių pasiūlymų 

vaizdinės informacijos 

parengimas 

Vadovaujantis 2019 m. gruodžio 16 d. Vilniaus miesto 

savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu Nr. 

30-3178/19 patvirtinto „Projektinių pasiūlymų ir 

techninio projekto įtraukimo į GIS duomenų bazę ir 

geoportalą „Vilnius 3D planas“ tvarkos aprašu“ 

Projektinių pasiūlymų sudėtis pagal STR1.04.04:2017 

„Statinio projektavimas, projekto ekspertizė“ 13 priedo 



 

reikalavimus. PP medžiagą papildyti kvartalo 

urbanistinės struktūros analize, sklypą analizuoti 

remiantis šiais aspektais: sklypo naudojimas (esami 

pėsčiųjų, dviratininkų takai, kita infrastruktūra, 

eami/būsimi srautai, ryšiai), svarbiausieji vietos 

charakterį formuojantys elementai (pastatai, 

viešos/privačios erdvės, reljefas, medžiai ir kt.); sklypo 

ribos, jų fizinė išraiška; sklypo gretimybės (fizinės, 

funkcinės, kultūrinės ir kt.) ir kt. Projektiniai pasiūlymai 

viešinami STR1.04.04:2017 „Statinio projektavimas, 

projekto ekspertizė“ VIII skyriuje nustatyta tvarka. 
 

 

Jovilė Jaruševičiūtė, el. paštas jovile.jaruseviciute@vilnius.lt 

Kristina Kiseliauskienė, el. paštas kristina.kiseliauskiene@vilnius.lt 
Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo 36 straipsnis: asmuo turi teisę apskųsti viešojo administravimo subjekto 

priimtą administracinės procedūros sprendimą savo pasirinkimu administracinių ginčų komisijai arba administraciniam teismui 

įstatymų nustatyta tvarka.  
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